

## اتاق بازرگانی تبریز جزئیات دستورالعمل جدید بانک مرکزی درباره تخصیص ارز را بررسی کرد؛ منشاء تمام مشکلات در محدودیت منابع ارزی است

### رئیس کمیسیون صادرات و مدیریت واردات اتاق تبریز: هم اکنون صادرکنندگان به سختی می‌توانند ارز دریافت نمایند



رئیس کمیسیون صادرات و مدیریت واردات اتاق تبریز با تأکید بر اینکه منابع ارزی کشور محدود است منشاء تمام مشکلات موجود را در محدودیت منابع ارزی دانست و گفت: تا زمانی که ما با ارز چند نرخی در کشور مواجه هستیم همچنان مشکلات اقتصادی در کشور تداوم خواهد داشت. سیدیوسف حسینی خواستار مطالبه گری بخش خصوصی در رابطه با اصلاح برخی از مفاد طرح شده در دستورالعمل جدید در خصوص سهمیه بندی ارزی شد و تأکید کرد: هم اکنون نیز صادرکنندگان به سختی می‌توانند ارز دریافت کنند و در صورت

اجرائی شدن موارد طرح شده در این دستورالعمل، این روند بیش از گذشته دشوارتر خواهد شد.

وی اضافه کرد: ثبت سفارش از محل ارز نیامی و یا ارز اشخاص از محل صادرات غیر، بر اساس ضوابط جاری و اخذ نظر دستگاه از سازمان مجوز دهنده و به شرط وجود منابع و در ادامه این نشست، مشکلات ناشی از سهمیه بندی ارزی کالاهای وارداتی، و نحوه تخصیص ارز توسط دیگر حاضرین جلسه بررسی شد و در نهایت مقرر گردید موضوع در نشست شورای گفتگوی استان طرح و پیشنهادات بخش خصوصی از طریق شورا به دبیرخانه ارائه شود.

## مدیر کل دفتر صنایع سلولزی وزارت صمت به ایرنا خبر داد:

# خود کفایی در تولید محصولات شوینده با بازار ۱۳۰ هزار میلیارد تومانی



وی با اشاره به اینکه فعال‌سازی ۲.۵ میلیون تن ظرفیت‌های خالی با استفاده از تولید بدون کارخانه در سال گذشته صورت گرفت گفت: تولید در سال ۱۴۰۲ به میزان یک هزار و ۸۲۲ تن بوده که نسبت به سال گذشته به صورت میانگین در حدود ۱۳ درصد رشد داشت است. ۱۶۱ میلیون دلار صادرات صعت شوینده و بهداشتی مدیرکل دفتر صنایع سلولزی، چاپ و نوشت‌افزار وزارت صمت، معدن و تجارت با اشاره به میزان صادرات انواع محصولات شوینده بهداشتی و آرایشی گفت: در سال ۱۴۰۲ به میزان ۱۶۱ میلیون دلار صادرات صورت گرفته بود که نسبت به مدت مشابه سال رشد ۱۸ درصدی را

مشاور سازمان امور مالیاتی عنوان کرد:

## محاسبه سیستمی مالیات، مطابق خود اظهاری در سامانه مودیان



مشاور رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور در هوشمندسازی نظام مالیاتی گفت: مبنای مالیات‌ستانی این است که اصل را به خود اظهاری مودی بگذاریم و طبق خوداظهاری افراد، مالیات سیستمی محاسبه می‌شود.

به گزارش ایرنا از سازمان امور مالیاتی کشور، «محمد نوری» افزود: سال‌های گذشته یکی از آرزوهای پیشکسوتان حوزه مالیات این بود که ساختاری فراهم شود تا به‌طور پیش فرض مالیات مودی را محاسبه کند. اکنون شاهد این اتفاق هستیم که برای نخستین بار از فروردین ماه اظهارنامه‌های پیش فرض مالیات بر ارزش افزوده زمستان ۱۴۰۲ بصورت سیستمی محاسبه می‌شود.

دستیار و مشاور رئیس کل سازمان امور مالیاتی در حوزه هوشمندسازی، با بیان اینکه قوانین و نرخ های متفاوتی در حوزه مالیات وجود دارد و برای تسهیل این موضوع، سامانه مودیان را با نرخ های متعدد پوشش دادیم، گفت: به‌منظور تسهیل و عادلانه شدن محاسبات در سامانه مودیان برای کالاها و خدمات، شناسه عمومی و تخصصی قرار دادیم.

نوری در ادامه به سه پایه اصلی مالیات یعنی درآمد، مصرف و ثروت اشاره کرد و گفت: در مالیات بر درآمد اشخاص حقوقی (مالیات بر شرکت‌ها) عقب‌ماندگی خاصی در مقایسه با سایر کشورهای پیشرفته نداریم، اما در بحث مالیات بر درآمد اشخاص حقیقی عقب ماندگی وجود دارد که لازمه جبران آن، توسعه ظرفیت محاسبه مالیات به ویژه با تکیه بر داده‌ها است.

وی تصریح کرد: طبق «قانون تسهیل تکالیف مودیان» همه هزینه‌های مربوط به صدور صورت‌حساب الکترونیکی را دولت متقبل شده است، به طوری که مودی دیگر لازم نیست هزینه ای بپردازد. البته اگر مودی بخواهد خدمات تکمیلی یا مشاوره ای از شرکت های معتمد در زمینه کند، باید هزینه ای را بپردازد.

## افق امیدوار کننده اقتصاد ایران با اصلاح ساختارهای مالیاتی

که سال ۱۴۰۲ بالغ بر ۸۰۵ هزار میلیارد تومان مالیات، ۱۳۵ هزار میلیارد تومان عوارض وصولی و واریزی به شهرداری‌ها، دهیاری‌ها و وزارت کشور و ۴۵ هزار میلیارد تومان وصولی و واریزی موضوع ماده ۴۸ قانون محاسبات عمومی به سازمان هفدمهندسازی یارانه‌ها محقق شده است. در مجموع حدود ۹۸۴ هزار میلیارد تومان مجموع مالیات و عوارض وصولی توسط سازمان امور مالیاتی کشور بوده است. مالیات واحدهای تولیدی برای ایجاد رونق این بخش‌ها طی سه سال متمادی کاهش پیدا کرد، طبق قانون

## یادداشت

### تغییر قواعد بازی توسط استاندار جوان آذربایجان!؟



امیر کریم زاد شریفی روزنامه نگار در آذربایجان شرقی

مردم تبریز و آذربایجان شرقی همواره اثبات کرده اند که مدیران دلسوز را خوب قدران هستند و همواره تفاوت ها برایشان ملموس است. استاندار جوان و پرتلاشی که از دوم بهمن ماه سال گذشته سکاندار استاندار آذربایجان شرقی شده و کلید کاخ استانداری را تحویل گرفته است؛ از همان روز اول تلاش کرده تا با دستورات و تصمیم های خاص اش در صدر خبر رسانه های استان و حتی کشور قرار گیرد از ممنوعیت نصب بنرهای تیریک تا ممناعت از هر گونه تشریفات خاص!...

دکتر مالک رحمتی در طول این مدت کوتاه آنچنان خود را فعال و پرتلاشی نشان داده است که برخی ها این انتخاب دولت سیزدهم را بسیار درست و در عین حال با تأخیر فراوان می دانند.

او که گویا قواعد جدیدی را وارد عرصه مدیریتی استان کرده است کاری بسیار دشوار دارد چرا که سالهاست مدیران در آذربایجان شرقی گرفتار تعارف و چشم پوشی های مدیریت بوده و عقب ماندگی های استان در بخش های مختلف نشات گرفته از این رویکرد مدیریتی در استان بوده است.

امروز عملکرد این استاندار آذربایجان شرقی برای اهالی استان دوران استانداری مهندس «علی عبدالعلی زاده» استاندار دولت مرحوم هاشمی رفسنجانی در استان تداعی می کند؛ آن زمان بازدید های سرزده ؛ برخوردهای تند و تیز با ناکارآمدی و در عین حال مردم داری و دفاع از حقوق شهروندان و اهالی استان از جمله کلیدواژه هایی بود که چهره عبدالعلی زاده را برای مردم آذربایجان محبوب کرده بود.

عبدالعلی زاده یک بار در خاطرات اش از دوران وزارت اش در دولت سیدمحمد خاتمی می گوید: حدود سه سال بود که وزیر دولت شده بودم برای افتتاح بخشی از پروژه ساماندهی محوطه مسجد کبود تبریز به این شهر آمده بودم؛ بعد از مراسم افتتاح مردم میانسالی به سرعت به سوی من دوید و گفت: «آقای استاندار ممنونم از زحمات تان.» برایم بسیار جالب و در عین حال ارزشمند بود که با وجود وزیر شدنم هنوز مردم مرا استاندار آذربایجان شرقی می شناسند.

سبک مدیریتی مالک رحمتی جوان نیز گویا سمت و سوی خارطه سازی برای مردم آذربایجان شرقی دارد؛ استانی که ۹۵ درصد اقتصادش بر پایه بخش خصوصی توانمند است و این یعنی، نه تنها این استان برای حاکمیت بار هزینه ندارد بلکه درآمدزا نیز هست. بازدیدهای سرزده و تماس با مدیران مربوطه با استقبال مردم مواجه شده است؛ اگر کامنت های پستت های مرتبط با این بازدیدها را مطالعه نمایند موضوع برایتان کاملاً عیان می شود؛ ۹۹ درصد پیام ها در حمایت از استاندار و عملکرد شان است و این یعنی مردم آذربایجان، قدردان مدیران کاری و متعصب هستند.

اگرچه برخی ها هم معتقدند رحمتی آمده است کرسی استانداری آذربایجان شرقی را ردیابی برای ارتقای جایگاه خود در کشور بکند ولی نگارنده معتقد است اولاً ایشان پست ریاست سازمان خصوصی سازی را کنار گذاشته و به افتخار استانداری آذربایجان شرقی رسیده است در ضمن به هر دلیلی هم که باشد اگر فعالیت کند و گرهی از مشکلات مردم باز کند ارزش دارد چرا که آذربایجان سالهاست در شاخص های مختلف جایگاه اصلی خود را از دست داده است.

در این میان، ذکر این نکته ضرورت دارد که برای موفق شدن وی در عرصه مدیریت استان با این سبکی که انتخاب کرده باید مدیرانی در سبک و کلاس کاری خود داشته باشد وگرنه بعد از سپری شدن چند ماه رسانه ها و مردم عدم اجرای دستورات استاندار را به حساب وی خواهند گذاشت نه مدیران ناکارآمد! به تمام این اوصاف به نظر می رسد «مالک رحمتی» اولین استاندار دهه شصتی آذربایجان شرقی با تکیه بر اطلاعات و شناختی که از لایه های مختلف استان دارد آمده است که نامش را تاریخ ساز کند البته خوب می داند اینجا آذربایجان است و کار برای مدیرانی که زود هدف شان مردم و رفق چالش های عمومی است دشوار است چرا که برخی از صاحبان نظر و زور، قدرت پشت پرده شان بر جایگاه مدیریتی استان می چربد اگر نسبت به آنان بی تفاوت باشد با تمام قوا حذف اش می کنند و اگر با آنان همراه باشد باید تاریخ سازی را فراموش کند. به نظر می رسد با تداوم مردم داری استاندار جوان آذربایجان شرقی فشارها بروی افزوده خواهد شد و باید منتظر ماند و دید که آقای استانداری که قواعد بازی را تغییر داده است از میدان پیروز بیرون می آید یا نه؟

## خبر

## بانک ملی ایران پیشگام در حمایت توسعه خدمات بهداشتی و درمانی



**عصر آزادی / سرویس بانک و بیمه:** تجهیز و بهره‌برداری بخش ام آر آی بیمارستان آرام با حمایت‌های بانک ملی ایران در استان البرز انجام شد.

به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران ، بخش ام آر آی بیمارستان تخصصی و فوق تخصصی آرام با حضور

مجتبی عبداللهی استاندار البرز، دبیر کمیسیون هماهنگی بانک‌های استان و مدیر امور شعب استان البرز بانک ملی ایران و نمایندگان مردم البرز در مجلس شورای اسلامی افتتاح و به بهره برداری رسید . استاندار البرز در حاشیه این مراسم از تشکیل قرارگاهی با عنوان رشد تولید با مشارکت مردم در البرز خبر داد و گفت: این قرارگاه در قالب کارگروه‌های تخصصی تشکیل شد تا ابعاد و مسیرهای مختلف تحقق شعار سال احصا و در استان البرز اجرایی و عملیاتی شود. عبداللهی از دست اندرکاران اجرای پروژه بیمارستانی آرام طب در بخش خصوصی و دولتی قدردانی نمود و گفت: نقش اثر گذار مدیران استانی و بانک ملی ایران نیز به جهت حمایت و تأمین منابع مالی مورد نیاز در تجهیز و راه اندازی این بیمارستان ملموس و قابل تقدیر است. گفتنی است بیمارستان تخصصی آرام با مشارکت مالی و حمایت‌های بانک ملی (شعبه ممتاز جهانشهر) در سال گذشته راه اندازی و تجهیز شد.

## کدام کشور بیشترین هزینه نظامی را ثبت کرد؟

**داده‌های موسسه سوئد نشان می‌دهد که هزینه‌های نظامی جهانی در سال ۲۰۲۲ بیشترین افزایش را طی ۱۴ سال گذشته داشته است.**

به گزارش ایسنا، موسسه تحقیقات صلح بین‌المللی استکهلم اعلام کرد که هزینه‌های نظامی جهانی در سال ۲۰۲۲ به بالاترین میزان خود یعنی ۲.۴۴۳ تریلیون دلار رسید که بیشترین افزایش سالانه از سال ۲۰۰۹ تاکنون محسوب می‌شود.

بر اساس داده‌های گردآوری شده توسط این موسسه، هزینه‌ها نسبت به سال ۲۰۲۲ به میزان ۶.۸ درصد افزایش داشته است. هزینه‌های نظامی جهان برای نهمین سال متوالی افزایش یافت و در هر پنج منطقه جغرافیایی تعریف‌شده توسط این موسسه و به ویژه در اروپا، آسیا و اقیانوسیه و خاورمیانه افزایش یافت. مخارج نظامی به‌عنوان درصدی از تولید ناخالص داخلی جهانی در سال ۲۰۲۲ به ۲.۳ درصد افزایش یافت. بیشترین هزینه نظامی ثبت شده مربوط به آمریکا، چین، روسیه، هند و عربستان سعودی بود که مجموعاً ۶۱ درصد از هزینه‌های نظامی جهان را تشکیل می‌دادند. ایالات‌متحده و چین به ترتیب ۹۱۶ و ۲۹۶ میلیارد دلار به ارتش خود اختصاص دادند. به نقل از بی‌زنس، نان تیان، محقق ارشد برنامه هزینه‌های نظامی و تولید تسلیحات موسسه تحقیقات صلح بین‌المللی استکهلم گفت: «افزایش بی‌سابقه در هزینه‌های نظامی پاسخی مستقیم به وخامت جهانی در صلح و امنیت است. دولت‌ها قدرت نظامی را در اولویت قرار می‌دهند، اما در معرض خطر ماریج اقدام-واکنش در چشم‌انداز بی‌ثبات ژئوپلیتیکی و امنیتی فرآیندهای هستند.»